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Wszyscy Wykonawcy 
 

 

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego - Ochrona 

osób i mienia wraz z obsługą szatni ogólnodostępnych, obsługą szpitalnej centrali telefonicznej oraz wsparciem w 

zabezpieczeniu przeciwpożarowym 

 

     ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

        Działając na podstawie art. 38  ustawy ust.1,  2 z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z 

dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz.U.2018 poz. 1986 z późn. zm.)  w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień  

 

Pytanie nr 1 

W nawiązaniu do Rozdział VIII pkt 3 SIWZ prosimy o potwierdzenie, że w przypadku składania oferty 

wspólnej w formie konsorcjum faktura za wykonaną usługę nie musi być wystawiana przed podmiot będący 

liderem konsorcjum. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w przypadku składania oferty wspólnej w formie konsorcjum aby faktura za wykonaną 

usługę była wystawiana przez podmiot wskazany w ofercie jako upoważniony do tej czynności. 

 

Pytanie nr 2 
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w celu sporządzenia oferty w cenie oferty musi uwzględnić zapisy 

wynikające z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2020r. (Dz.U. z 2019 poz. 1778). 

Odpowiedź: 

Wykonawca w celu sporządzenia oferty w cenie oferty musi uwzględnić wszystkie koszty towarzyszące 

obejmujące zakres świadczonej usługi, także te wynikające z obowiązującego porządku prawnego, w tym zapisy 

i regulacje przedmiotowe i podmiotowe obejmujące specyfikę działalności. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający zezwala na zatrudnienie pracowników ochrony z orzeczonym stopniem o 

niepełnosprawności? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem, iż pracownicy grupy interwencyjnej muszą być pracownikami 

wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony i nie mogą posiadać statusu osób 

niepełnosprawnych. 

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników 

wchodzących w skład Grupy Interwencyjnej.  

Żądanie zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników wchodzących w skład grupy interwencyjnej 

jest sprzeczne z ratio legis wprowadzenia przedmiotowego uprawnienia dla Zamawiającego a zatem z przepisem 

art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych, który uprawnia zamawiającego do  wprowadzenia wymogu 

zatrudnienia na wskazanej podstawie jedynie jeśli cyt: „ wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu 

pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 

1502, z późń. zm.)”. Przywołana przesłanka ustawowa nie dotyczy czynności wykonywanych przez grupę 

interwencyjną ponieważ nie są one wykonywane pod kierownictwem pracodawcy oraz w z góry wyznaczonym 
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czasie, zatem usług świadczonych przez osoby tworzące grupę nie można utożsamiać ze stosunkiem 

pracowniczym.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników wchodzących w skład Grupy 

Interwencyjnej. 

 

Pytanie nr 5 
Prosimy o informację, czy Zamawiający w budżecie na usługę będącą przedmiotem niniejszego postępowania 

założył ewentualne kary, które może nałożyć na wyłonionego Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w budżecie na usługę będącą przedmiotem niniejszego postępowania w sposób oczywisty nie 

założył ewentualnych kar, które może nałożyć na wyłonionego Wykonawcę, ponieważ w konsekwencji 

oznaczało by to że sam sobie będzie taką karę wypłacał. Nie zakłada także że którykolwiek Wykonawca 

przystąpi do realizacji usługi w złej wierze, od razu zakładając jej niewłaściwe, niepełne lub wadliwe 

wykonanie, a więc narażenie na karę. 

 

Pytanie nr  6 
Czy każda roboczogodzina pracownika ma zostać wypracowana w ramach umowy o pracę? 

Odpowiedź: 

Tak, każda roboczogodzina pracownika ma zostać wypracowana w ramach umowy o pracę z zastrzeżeniem 

czynności wykonywanych przez patrol interwencyjny. 

 
Pytanie nr 7 

Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca może wskazać podwykonawcę na etapie po wyborze oferty 

najkorzystniejszej, przed podpisaniem umowy bądź w trakcie realizacji? 

Odpowiedź: 

Wykonawca może wskazać podwykonawcę na każdym etapie; tj składając ofertę, po wyborze oferty 

najkorzystniejszej, przed podpisaniem umowy bądź w trakcie realizacji na zasadach przewidzianych niniejszym 

postępowaniem odpowiednio do momentu podjęcia decyzji o zleceniu podwykonawstwa i spełnienia warunków 

wymaganych w SIWZ dla podwykonawców. 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku składania oferty wspólnej np. w formie konsorcjum polisę 

obowiązkową OC o której mowa w §5 ust. 14 wzoru umowy zgodną z wymogami określonymi w 

rozporządzeniu Ministerstwa Finansów z dnia 9 grudnia 2013r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia od 

odpowiedzialności cywilnej przedsiębiorcy wykonującego działalność gospodarczą w zakresie usług ochrony 

osób i mienia wystarczającym będzie aby posiadał jeden z członków konsorcjum. 

Odpowiedź: 

W przypadku składania oferty wspólnej np. w formie konsorcjum polisę obowiązkową OC, o której mowa w §5 

ust. 14 wzoru umowy zgodną z wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministerstwa Finansów z dnia 9 

grudnia 2013r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej przedsiębiorcy 

wykonującego działalność gospodarczą w zakresie usług ochrony osób i mienia Zamawiający dopuszcza jako 

warunek wystarczającym aby w/w polisę posiadał jeden z członków konsorcjum, pod warunkiem że polisa 

obejmuje pełną tj. bez żadnych wyłączeń i wykluczeń odpowiedzialność za skutki działalności całego 

konsorcjum w zakresie oferowanych w tym postępowaniu usług, ich skutków i/lub zaniechań oraz że 

korzystanie z takiej polisy przewiduje umowa konsorcjum.   

Członek  Konsorcjum, na którego  będzie wystawiona polisa musi posiadać uprawnienia, o których mowa w 

SIWZ – Rozdział II pkt 2 ppkt 2 lit a. 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający wymaga aby Grupa Interwencyjna była uzbrojona? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga aby Grupa Interwencyjna była uzbrojona. 
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Pytanie nr 10 

Proszę o wskazanie średniej ilości roboczogodzin miesięcznie  do wypracowania w ramach ochrony oraz w 

ramach obsługi szatni. 

Odpowiedź: 

Średnie ilości miesięcznie  do wypracowania w ramach ochrony oraz w ramach obsługi szatni to 2450 

roboczogodziny. 

 
Pytanie nr 11 

Proszę o podanie większej ilości danych dot. Systemu sygnalizacji i dozorowania drzwi ewakuacyjnych – w tym 

w szczególności proszę o wskazanie: 

- daty montażu przedmiotowego systemu; 

Odpowiedź: 

Montaż przedmiotowego systemu - 2007 rok. 

- producenta systemu; 

Odpowiedź: 

Producent systemu - Roger 

- jakie elementy systemu mają podlegać naprawom, serwisowi i konserwacji; 

Odpowiedź: 

Wszystkie elementy systemu mają podlegać bieżącym naprawom, serwisowi i konserwacji. 

- jaka była data ostatniego serwisu i konserwacji; 

Odpowiedź: 

Data ostatniego serwisu i konserwacji 22.10.2019r.  

- czy minął termin gwarancji udzielonej na przedmiotowy system przez producenta; 

Odpowiedź: 

Termin gwarancji udzielonej na przedmiotowy system przez producenta już minął. 

- jak często Wykonawca w okresie realizacji zamówienia będzie miał dokonywać konserwacji i serwisu 

przedmiotowego systemu; 

Odpowiedź: 

Wykonawca w okresie realizacji zamówienia będzie zobligowany do wykonywania konserwacji i serwisu 

przedmiotowego systemu z częstością niezbędną do zapewnienia jego pełnej sprawności technicznej. 

- jak często w trakcie obecnie realizowanej umowy obecny Wykonawca dokonywał napraw przedmiotowego 

systemu; 

Odpowiedź: 

W trakcie obecnie realizowanej umowy obecny Wykonawca dokonywał napraw przedmiotowego systemu 

średnio dwa razy w roku. 

 

Pytanie nr 12 
Proszę o wskazanie Wykonawcy, który montował funkcjonujący obecnie u Zamawiającego System sygnalizacji 

i dozorowania drzwi ewakuacyjnych. 

Odpowiedź: 

Obecnie funkcjonujący System sygnalizacji i dozorowania drzwi ewakuacyjnych montowała Firma Votum 

 

Pytanie nr 13 
Zamawiający wskazał w Opisie Przedmiotu Zamówienia, że „W przypadku ewentualnej konieczności 

modernizacji systemu Wykonawca zobowiązany jest do jej dokonania w ramach zawartej umowy” – proszę o 

wykreślenie przedmiotowego wymogu lub doprecyzowanie jaką modernizację Zamawiający ma na myśli. 

Wykonawca na podstawie przytoczonego zapisu nie jest w stanie określić ceny, jaką należy przewidzieć na 

wspomnianą modernizację systemu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pisząc modernizacja ma na myśli jedynie te czynności, które gwarantują ciągłość pracy    

urządzeń związanych z  systemem monitoringu. 
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Pytanie nr 14 

Proszę o podanie większej ilości danych dot. Systemu monitoringu i nagrywania, który jest własnością 

Zamawiającego. Zgodnie z par. 9 projektu umowy Zamawiający wymaga aby Wykonawca w ramach wskazanej 

ceny w ofercie na bieżąco dokonywał serwisów i konserwacji tego systemu.  Proszę o wskazanie: 

- daty montażu przedmiotowego systemu; 

Odpowiedź: 

Montaż przedmiotowego systemu - 2007 rok. 

- producenta systemu; 

Odpowiedź: 

Producent systemu: Roger 

- jakie elementy systemu mają podlegać naprawom, serwisowi i konserwacji – ilość kamer cyfrowych, 

analogowych, monitorów, etc. 

Odpowiedź: 

Wszystkie elementy systemu mają podlegać bieżącym naprawom, serwisowi i konserwacji w tym w 

szczególności: 81 kamer cyfrowych- , 0 kamer analogowych brak, 5 monitorów na stanowisku ochrony, 

komputerowy system cyfrowego zapisu  urządzeń nagrywających Alnet( 4 serwery). 

- jaka była data ostatniego serwisu i konserwacji; 

Odpowiedź: 

Data ostatniego serwisu i konserwacji to 22.10.2019r.  

- czy minął termin gwarancji udzielonej na przedmiotowy system przez producenta; 

Odpowiedź: 

Termin gwarancji udzielonej na przedmiotowy system przez producenta już minął. 

- jak często w trakcie obecnie realizowanej umowy obecny Wykonawca dokonywał napraw przedmiotowego 

systemu; 

Odpowiedź: 

W trakcie obecnie realizowanej umowy obecny Wykonawca dokonywał konserwacji przedmiotowego systemu 

średnio raz w miesiącu. 

 

Pytanie nr 15 

Co Zamawiający rozumie poprzez zapis w par. 9 ust. 3 wzoru umowy – dot. uzupełnienia systemu, o którym 

mowa w par. 9 ust. 1 i 2? Jakie „uzupełnienie” Zamawiający ma na myśli? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zapis w par. 9 ust. 3 wzoru umowy – dot. uzupełnienia systemu, o którym mowa w par. 9 ust. 1 i 2 

? rozumie zobowiązanie wykonawcy do wymiany na koszt własny wykonawcy urządzeń niezbędnych do 

właściwego funkcjonowania systemu, które uległy uszkodzeniu i których naprawa jest nie celowa lub nie jest 

możliwa do wykonania. Uzupełnienie systemu nie może pogarszać pierwotnych parametrów technicznych 

działającego w pełni sprawnego systemu. 

  

Pytanie nr 16 
Jak dawno zainstalowano system sygnalizacji o otwartości drzwi? 

Odpowiedź: 

System sygnalizacji o otwartości drzwi zamontowano w - 2007 rok. 

 
Pytanie nr 17 

Czy wszystkie przejścia działają w ramach jednego systemu sygnalizującego otwarcie drzwi czy każde przejście 

posiada oddzielny system? 

Odpowiedź: 

Każde przejście ma osobny system. 

 

Pytanie nr 18 
Jakiej firmy urządzenia zostały użyte do budowy systemu.  

Odpowiedź: 

Do budowy systemu  zostały użyte urządzenia firmy Roger 

Zamawiający 


